[image: image1.png]P

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.03.2015 г. № 44 .

        с. Черный Яр
Об утверждении Положения о представлении
лицами, замещающими муниципальные должности
органов местного самоуправления МО «Черноярский район» на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 №230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
 должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.04.2013 №310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации», Законом Астраханской области от 28.05.2008 №23/2008-ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской
области», постановлениями Губернатора Астраханской области от 28.11.2013 №95 «О Порядке взаимодействия государственных органов Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области при осуществлении контроля за расходами лиц,
замещающих государственные должности Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей», от 11.02.2014 №8 «О порядке принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности

Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», Совет муниципального образования
«Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицами,
замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Черноярский район» на постоянной
основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.

2. Установить, что:

2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности
органов местного самоуправления муниципального образования
«Черноярский район» на постоянной основе, а также их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей представляются не позднее 30 апреля года,
следующего за отчетным, в соответствии с Положением и по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации», относятся к
информации ограниченного доступа и подлежат защите в соответствии с
законодательством Российской Федерации о государственной тайне в случае отнесения их в соответствии с федеральным законодательством к сведениям, составляющим государственную тайну.

2.2. Размещение указанных сведений на официальном сайте
администрации муниципального образования «Черноярский район»
осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский
район».

Председатель Совета муниципального

 образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

Глава муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

Утверждено решением Совета муниципального образования «Черноярский район»

от 30.03.2015 г. № 44
Положение
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности органов

местного самоуправления муниципального образования «Черноярский
район»на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления
лицами, замещающими муниципальные должности органов местного
самоуправления муниципального образования «Черноярский район» на
постоянной основе, сведений о доходах, расходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера.

2. Лица, замещающие муниципальные должности органов местного самоуправления МО «Черноярский район» на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе), ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1
января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия и иные выплаты), об имуществе, принадлежащем им на
праве собственности, и обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода в соответствии с Положением и по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
 изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода в соответствии с Положением и по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации».

3. Сведения о расходах лица, замещающего муниципальную
должность на постоянной основе, а также о расходах супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), указываются, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим
Положением лицами, замещающими муниципальные должности на
постоянной основе, относятся к информации ограниченного доступа и
подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне в случае отнесения их в соответствии с
федеральным законодательством к сведениям, составляющим государственную тайну.

5. Сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, представляемые главой муниципального образования «Черноярский район», направляются главному специалисту кадровой службы администрации
муниципального образования «Черноярский район».

6. В случае если в представленных лицами, замещающими
муниципальные должности на постоянной основе, сведениях о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения не позднее одного
месяца со дня истечения срока, установленного для подачи вышеуказанных сведений.

7. В случае непредставления или представления заведомо ложных
сведений лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера осуществляется на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи вышеуказанных сведений.

10. Сведения после представления главному специалисту кадровой службы администрации муниципального образования «Черноярский район» хранятся в личных делах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе.